Нижегородский филиал федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2

заседания ученого совета Нижегородского филиала федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ – Нижний Новгород)

Дата проведения: 11.02.2021

Время проведения: начало 15 часов 00 минут, окончание 15 часов 47 минут

Форма проведения: очная, с использованием электронных средств

коммуникации (платформа ZOOM)

Председатель – А.А. Бляхман

Ученый секретарь – Л.А. Лушина

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:

3. Об утверждении Положения о предоставлении скидок по оплате обучения

иностранным гражданам и лицам без гражданства, поступающим в НИУ ВШЭ для

обучения в НИУ ВШЭ – Нижний Новгород в 2021 году по образовательным

программам высшего образования в рамках отдельного конкурса на места по

договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц.

3. СЛУШАЛИ: Л.А. Лушину – О результатах электронного голосования по вопросу:

«Об утверждении Положения о предоставлении скидок по оплате обучения

иностранным гражданам и лицам без гражданства, поступающим в НИУ ВШЭ для

обучения в НИУ ВШЭ – Нижний Новгород в 2021 году по образовательным

программам высшего образования в рамках отдельного конкурса на места по

договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц».

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить результаты электронного голосования по вопросу: «Об утверждении

Положения о предоставлении скидок по оплате обучения иностранным гражданам и

лицам без гражданства, поступающим в НИУ ВШЭ для обучения в НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород в 2021 году по образовательным программам высшего образования

в рамках отдельного конкурса на места по договорам об образовании за счет средств

физических и (или) юридических лиц».

(принято единогласно)

3.2. Утвердить Положение о предоставлении скидок по оплате обучения иностранным

гражданам и лицам без гражданства, поступающим в НИУ ВШЭ для обучения в НИУ

ВШЭ – Нижний Новгород в 2021 году по образовательным программам высшего

2

образования в рамках отдельного конкурса на места по договорам об образовании

за счет средств физических и (или) юридических лиц (приложение 5).

(из 27 членов ученого совета проголосовало: «за»-25, «против»-0, «воздержалось»-0).

Ученый секретарь Л.А. Лушина